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A�e råb om hjælp 
skal høres 
Alle børn og unge har ret til at vokse op i tryghed, trivsel og uden vold 
og overgreb. Det har Børns Vilkår kæmpet for siden 1977, men der er 
stadig alt for mange børn og unge, der mistrives eller oplever voldsom-
me svigt og overgreb, der følger dem langt ind i voksenlivet. Vi har alle 
sammen et ansvar for at stoppe svigt af børn og unge, og det ansvar 
tager vi meget alvorligt. 

Siden 1987 har vores nu døgnåbne BørneTelefon lyttet til alt det svære, 
som børn og unge har på hjerte. De samtaler er med til at give os en 
unik indsigt i børne- og ungdomslivet. En indsigt, vi værner om og har 
stor respekt for, og som vi bruger som ståsted for vores indsatser. 

Vi står altid på børn og unges stemmer, som er fundamentet for vores 
arbejde. Sammen med vores alliancer og partnere, de mange frivillige, 
der nat og dag besvarer henvendelser på vores rådgivning, via 
samarbejdet med fagpersoner og med baggrund i vores folkelige 
forankring arbejder vi for, at ingen børn og unge i Danmark vokser op 
med svigt og mistrivsel.
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Verden omkring os
Verden har ændret sig markant bare inden 
for de seneste par år. Samfundet er præget 
af en højere hastighed, og der er mere fokus 
på den enkelte og mindre på fællesskabet. 
Børn og unge færdes på digitale platforme, 
der hverken er børnevenlige eller trygge. 
Arbejdet med at få techgiganter til at tage 
ansvar kræver nye tilgange og indsatser for 
os på dansk og europæisk plan. 

Børns psykiske trivsel falder op gennem 
skolealderen, og i hver skoleklasse sidder 
der børn eller unge, der lever med vold i 
hjemmet, føler sig ensomme, ikke trives med 
deres krop og udsende eller oplever, at de 
ikke kan deltage i fællesskabet. Verden er 
præget af kriser, krige og klimakatastrofer, 
og ligesom det påvirker voksne, bliver børn 
og unge bekymrede over deres fremtid og 
har brug for at række ud. Et godt børne- og 
ungeliv danner fundamentet for voksenlivet, 
og hvis børn og unge mistrives og svigtes, vil 
det påvirke hele samfundet i mange år frem. 
Det er vores forpligtelse og samfundsopgave 
at forhindre, at børn og unge vokser op i 
svigt eller mistrivsel og oplever, at de ikke 
kan få den hjælp, de har brug for.
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Hvor kunstig intelligens kan hjælpe til at 
optimere processer omkring vores eget 
arbejde og rådgivning, ser vi samtidig, at 
børn og unge begynder at benytte AI-gene-
rerede rådgivningstilbud og værktøjer, når 
de har problemer – også til alvorlige 
problemer som svigt og overgreb. Det 
stiller nye krav til vores kommunikation til 
børn og unge, der skal vide, at de hos Børns 
Vilkår møder et ægte og omsorgsfuldt 
menneske bag vores rådgivning. 



vision og mi�ion

Mi�ion 
Alle råb om hjælp skal høres! Vi ved, hvad en dårlig 
barndom tager, og hvad en god barndom giver. Vi 
sidder klar til at hjælpe de børn og unge, der 
rækker ud til os. Hvis der er akut brug for hjælp, 
sætter vi hurtigt ind, og vi møder alle børn og unge 
med omsorg og tryghed. Gennem vores forebyg-
gende arbejde vil vi medvirke til at give børn og 
unge et liv i tryghed, sikkerhed og uden mistrivsel. 
Alle børn og unge har ret til at indgå i positive og 
trygge fællesskaber. 
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Målgrupper 
Vores målgrupper er børn i alderen 0-15 år 
og unge i alderen 15-24 år. Vores rådgiv-
ningstilbud er rettet til alle børn og unge, 
der rækker ud til os for at få hjælp. Vi tager 
alle henvendelser alvorligt og handler på 
dem. 

Vores forebyggende indsatser er ofte rettet 
mod den brede børne- og ungemålgruppe, 
fx i skoler, daginstitutioner og på uddannel-
ser.

Vi supplerer vores indsatsområder med 
aktiviteter målrettet børn og unge i særligt 
udsatte positioner; det kan være anbragte 
børn og unge, børn og unge, der oplever 
negativ social kontrol eller indgår i negative 

fællesskaber, eller andre målgrupper, 
der oplever, at det er svært at bede om 
hjælp. 

På ForældreTelefonen hjælper vi 
forældre, der har brug for hjælp til at 
skabe gode betingelser for deres børn 
og unge, fx i forbindelse med skilsmisse. 

Fagpersoner spiller en helt særlig rolle 
for Børns Vilkår. Det er børnefaglige, der 
arbejder frivilligt i vores rådgivning, 
ligesom det er i samarbejdet med 
fagpersoner, at vi laver workshops og 
forløb, der skal sikre trivsel i skoler, på 
uddannelser og i dagtilbud. 
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Vision 
Stop Svigt! 

Alle børn og unge 
skal leve et liv i 

tryghed og trivsel. 
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strategiske indsatser og mål frem 
til 2030
Frem mod 2030 har vi samlet vores indsatser i tre 
hovedområder.
 

A�e råb om hjælp skal høres 
Alt for mange børn og unge i Danmark udsættes for vold, overgreb, omsorgs-
svigt eller oplever, at de af forskellige årsager ikke har adgang til fællesskaber. 
Når børn og unge rækker ud til os for at få hjælp til deres problemer – store 
som små – så skal vi være der for dem. Vi har en særlig forpligtelse til at sikre, 
at børn og unge i Danmark ved, at de kan kontakte BørneTelefonen og HØRT 
døgnet rundt. På vores rådgivning bliver alle, der henvender sig, taget 
alvorligt, og hvis barnet eller den unge opgiver sin anonymitet, kan vi stille en 
bisidder til rådighed i de situationer, hvor der er behov for det. Gennem vores 
kommunikation opfordrer vi børn og unge, der mistrives, udsættes for svigt 
eller har brug for nogen at tale med, til at kontakte BørneTelefonen eller vores 
HØRT-rådgivning. 

Frem mod 2030 vil vi særligt have fokus på at have en større geografisk 
spredning af vores aktiviteter og uddanne og rekruttere flere frivillige, så 
ingen børn og unge kontakter os forgæves eller oplever, at de ikke får den 
hjælp, de har brug for. 
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A�e børn og unge har 
ret til positive fæ�e�kaber 

Det er altid de voksnes ansvar at sikre god trivsel for børn og unge. 
Når et barn eller ung ikke har lyst til at gå i skole, bliver mobbet og holdt 
udenfor eller ikke kan være sig selv, så giver det ar, der bæres med resten af 
livet. Derfor er tryghed i dagtilbud, på uddannelser og i fritidslivet afgørende 
for en god trivsel og et ubekymret børne- og ungdomsliv. Ingen børn og unge 
skal leve med langvarig mistrivsel, mobning eller skolefravær. 

Frem mod 2030 vil vi særligt have fokus på at forebygge mistrivsel blandt 
børn og unge. Vi vil styrke vores samarbejde med kommuner, skoler og 
dagtilbud. Gennem workshops, faglige oplæg og kompetenceudviklingsforløb 
giver vi værktøjer til fagpersoner, familieafdelinger og andre relevante voksne 
i børn og unges liv, der kan hjælpe med at sikre trivsel i skolen, på ungdoms-
uddannelsen, i dagtilbuddet og i fritiden.

A�e børn og unge har ret til tryghed online 

Børn og unge skal kunne færdes trygt og sikkert online. Børn og unge 
fortæller os, hvordan sociale medier påvirker deres liv, hvordan de udsættes 
for mobning eller ser opslag og klip, der påvirker dem for livet. Sociale medier 
spiller ind på børn og unges selvforståelse, udvikling og trivsel. Generelt bliver 
der brugt en stigende mængde af tid online, og vi er nødt til at kunne sikre, at 
det kan ske i tryghed. Det kræver, at vi sammen med regering, EU og andre 
relevante aktører står sammen om at udvikle anbefalinger og lovgivning, der 
er med til at give børn og unge et trygt onlineliv. 

Frem mod 2030 vil vi sammen med relevante aktører og partnere arbejde på 
nationalt og europæisk plan for at sikre en fælles beskyttelse af børn og unge 
online. Sammen vil vi kræve, at regeringer, politikere og tech-virksomheder 
gør onlineverden et sikkert sted for børn. Vi vil uddanne fagpersoner, lave 
kampagner til forældre og udvikle workshops og 
skolematerialer til brug for skoler og uddannelses-
institutioner, der har fokus på børn og unges 
digitale liv og trivsel. 
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Børne- og ungesyn
Vores børne- og ungesyn er grundlaget for vores 
rådgivning og forebyggelsesarbejde. 
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Vi møder børn og unge med tillid og tro på, at de er kompetente. 

Vi tror på, at alle børn og unge er stærke og kompetente, når de bliver mødt 
med tillid, varme og empati. Vi møder børn og unge med positive 
forventninger, vi oplyser dem om deres rettigheder, og vi støtter dem i at 
handle på dem. 

Vi tager børn og unges udsagn alvorligt.

Vi mener, at børn og unge har unik og værdifuld viden om eget liv. Vi hører 
dem og tager dem alvorligt, og vi tillægger deres oplevelser og perspektiver 
samme betydning og værdi som voksnes. Vi kæmper for, at børn og unge 
oplever reel inddragelse, når der træffes beslutninger, der handler om dem.  

Vi ser børn og unge som vigtige for fællesskabet.

Vi tror på, at børn og unges trivsel afhænger af de fællesskaber, de er en del 
af: i hjemmet, lokalt og i samfundet. Vi kæmper for, at alle børn og unge har 
mulighed for at deltage og udvikle sig sammen med andre, og at de 
oplever, at de er vigtige og betydningsfulde – både i de nære relationer og 
på samfundsplan.

Vi kæmper for, at ingen børn og unge bliver set som et problem.

Vi mener, at børn og unge kan have et problem, men at de aldrig er deres 
problem. Vi arbejder for, at udfordringer bliver forstået og løst i den 
kontekst, de kommer til udtryk i. Ingen børn og unge skal opleve, at deres 
problemer bliver en del af fortællingen om, hvem de er. 
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organisation
Børns Vilkår vil frem mod 2030 fortsætte vores arbejde for at være en attraktiv 
arbejdsplads. Gennem udbredelse af medledelse og BV-modellen er det vores mål 
at sikre effektivitet og at tiltrække de bedste medarbejdere, så vi fortsat har et 
solidt og højt fagligt ståsted for vores arbejde med børn og unge.  

Økonomi, samarbejder og folkelig forankring
At opfylde ambitiøse mål kræver en stabil økonomi. Den opbakning og dedikation, 
vi oplever fra indsamlere, vores ambassadører, samarbejdspartnere og ikke mindst 
vores mange frivillige rådgivere, danner hele grundlaget for, at vi kan hjælpe børn 
og unge i Danmark.  

Vi vil fortsat have et strategisk fokus på at hverve medlemmer og bidragydere, fordi 
de frie midler fra vores mange faste støtter er med til at give os et økonomisk 
råderum, som giver os mulighed for at sætte hurtigt ind der, hvor vi kan se, der er 
behov. 

Vores stærke samarbejde med andre aktører på børneområdet og med fonde er 
helt afgørende for, at vi kan udvikle vores indsatser til børn og unge. Vi har 
sammen et fælles fokus på det gode børne- og ungeliv i Danmark.  

Frivillighed
Vi oplever en stærk interesse i at være frivillig på vores rådgivning, men kan også 
mærke, at vores samfund generelt har en stor efterspørgsel efter frivillige til 
forskellige typer rådgivninger, nicherådgivninger, festivaler og andre attraktive 
tilbud rundt om i Danmark. Vi oplever større efterspørgsel på fleksibilitet i det 
frivillige arbejde, og det sætter nye krav til vores planlægning, lokale tilstedeværelse 
og rekruttering. 

Bæredygtighed og transparens
Børns Vilkår arbejder aktivt med at tage et samfundsansvar – og ønsker som 
organisation at bidrage til bæredygtige løsninger, der kan være med til at gøre en 
forskel for klimaet. Derudover påtager vi os et socialt ansvar i vores måde at drive 
organisation på og arbejder som fast del af vores virke med good governance og 
åbenhed.
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værdier

Vi taler med børn og unge hver eneste dag. 
Det giver os en unik indsigt og forpligtelse til 
at bringe de stemmer videre. 

Vi gør alt, hvad vi kan, for at give alle børn og 
unge i Danmark den barndom og det 
ungdomsliv, de har ret til. 

Vi laver virkningsfulde indsatser og 
kommunikerer klare budskaber baseret på 
børnefaglig viden, data og analyse.

Vi er ikke bange for at tale om børn og unges 
trivsel, svigt, vold og overgreb. Vi står ved 
vores indsatser og handlinger - og vi står fast. 

Gennem samarbejder med forskellige aktører 
på børne- og ungeområdet, fonde og andre 
interessenter opnår vi resultater for børn og 
unges trivsel og liv.
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Vi står på 
børn og unges 
ste�er

Vi indgår 
værdifulde 
samarbejder 
og partner-
skaber

Vi tager 
sti�ing

Vi gør 
en forskel

Vi sæ�er 
høje mål
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